АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «      »                            2022 года №

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации
Костромской области от 04.02.2012 № 28-а

В целях создания условий по поддержке базовых отраслей
экономики и реализации комплекса мер социально-экономического

характера в отношении граждан и юридических лиц на территории
Костромской области

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления временных ограничений или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

регионального или межмуниципального, местного значения на территории
Костромской области (приложение), утвержденный постановлением

администрации Костромской области от 4 февраля 2012 года № 28-а
«О порядке осуществления временных ограничений или прекращения

движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального, местного значения на территории

Костромской области» (в редакции постановлений администрации
Костромской области от 05.12.2013 № 509-а, от 25.02.2014 № 51-а, от

22.12.2015 № 457-а, от 20.12.2016 № 501-а, от 14.08.2018 № 341-а, от
04.12.2018 № 494-а, от 01.04.2019 № 103-а, от 08.07.2019 № 259-а, от
30.03.2020 № 93-а, от 07.06.2021 № 249-а, от 28.03.2022 № 127-а),

следующие изменения:
в пункте 20:

абзац четвертый дополнить словами «труб для газопроводов»;
дополнить абзацами шестнадцатым, семнадцатым следующего

содержания:
«перевозки грузов, необходимых для производства автокранов и

кранов-манипуляторов и транспортируемых на предприятия Костромской
области, осуществляющие производство данной продукции;

на автокраны и транспорные средства, оснащенные кранами-
манипуляторами, принадлежащие юридическим лицам и (или)

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство
данных транспортных средств на территории Костромской области.».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Губернатор области С. Ситников